VER. 24. — ET GRANDIS ET IGNIS MIXTA PARITER FEREBANTUR: hebraicè est: *Erat ignis recipiens se, vel receptus in grandine; Sept.: Erat autem grandis et ignis ardens in grandine.* Hoc ergo fuit insigne prodigium, quòd simul cum grandine et pluvia, ut dicitur v. 34, ignis periret. Unde Sap. 16, de eo dicitur: *Mirabile erat quòd in aquâ quæ omnia extinguit plus ignis valebat, et supra virtutem ignis exardescibat; nix autem et glacies sustinebant vim ignis, et non tabescebant.* In hæc ergo plagâ tria elementa sevierunt in Ægypto: aer per tonitrua, aqua per grandinem, ignis per fulgura, ut vel inviti cogerebant Ægyptii agnoscere, se oblectari præpotenti elementorum et mundi Domino. Nam juxta dictum Sap. 5, orbis terrarum pugnat per Deo adversus insensatos, et omnia creatura armabat se adversus impios. Deus ergo hic ostendit non esse alios deos co-lestes, alios aereos, alios aquaticos, alios terrenos, uti gentiles putabant et Syri, dicentes Deus Israel esse Deum montium non convallium; sed se verum esse creatorem et dominum omnium, ait Theodor.

Nota quinque mira et horifica in hæc plagâ: primò, quòd in Ægypto hæc facta sint ubi rarè et modica est pluvia, tonitru et grandis. Secundò, quòd hæc grandis inusitata fuerit magnitudinis instar lapidum, ait Philo, et densa instar pluviae, ut patet hic v. 18. Tertio, quòd, ut ait Philo, grandis intermixta erat ignibus, quibus tamen nec ipsa liquecebat, nec exstinguerebatur fulmina, sed utraque simul eodem deferebantur impetu. Quarto, tonitrua hæc insolita erant et horifica, quæ mirè per-cellabant Ægyptios. Grandis segetes, fruges et fruc-tus, quin et animalia, non que domi, sed que in agris erant, sternebat et elidebat; fulmina arbores et duriora quæque atque animalia et homines feriebant. Ex quibus, ait Philo, si que supererant combusta circumferrebant vulnera ad terrorem videndum. Sed hoc non videtur verum: nam Dominus, vers. 19, prædixit omnia esse moritura. Unde et v. 25 dicitur: *Et percussit grandis in omni terrâ Ægypti cuncta quæ fuerunt in agris, ab homine usque ad jumentum, cunctamque herbam agri percussit grandis, et omne lignum regionis confregit.* Quinò, quòd terra Gessen sola ab hæc plagâ fuerit immi-nitâ.

Mysticè, S. Aug.: *Septimum, inquit, præceptum est: NON FURABERIS, et plaga septima fuit grandis in fructibus; quod per factum contra Dei præceptum subducis, de celo perdis; nemo enim habet injustum lucrum sine furto damno; qui furatur acquirit vestem, sed celesti ju-dicio perdit fidem; ubi lucrum, ubi damnum; visibiliter lucrum, invisibiliter damnum. Lucrum suâ cavellate,*